
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Сусанинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021 года          № 72 

 
 

 

О назначении ответственного за организацию питания 

 

В целях обеспечения контроля за организацией питания обучающихся 

Приказываю: 

1. Назначить с 01.09.2021 года ответственным за организацию питания обучающихся, 

заместителя директора по АХЧ Смирнову Е.А. 

2. Смирновой Е.А. осуществлять постоянный контроль за: 

• Организацией и качеством питания обучающихся и организацией приема 

пищи в соответствии с СанПиН 

• Рациональным целевым использованием выделенных бюджетных средств и 

собранных родительских средств на организацию питания 

• Санитарным состоянием пищеблока школы, буфета, раздаточника, 

пищеблока интерната 

• Разведением дезрастворов, обеспечением спецодеждой работников 

пищеблока и буфета 

3. Осуществляет проверки качества сырой и готовой продукции, поступающей на 

пищеблок, условий их хранения, соблюдения сроков реализации, норм вложения и 

технологии приготовления пищи, норм раздачи готовой продукции, контроль за 

документацией, рациональное использование финансовых средств, своевременную 

ответственность перед бухгалтерией. 

4. Создать комиссию по родительскому контролю за организацией горячего питания 

учащихся. Привлечь к контролю за организацией питания и утвердить состав 

комиссии в следующем составе: 

1) Тараканова Ирина Сергеевна  – Представитель уполномоченного по правам 

ребенка при губернаторе Костромской области в Сусанинском районе 

2) Малафеев Владимир Юрьевич – член Совета отцов 

3) Дмитриев Антон Олегович – член Совета отцов 

4) Нестерова Наталья Николаевна– председатель Совета школы 

 

 

 

Директор школы                                   Финяк С.А. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   

 

________________________ Смирнова Е. А. 

 


